
VIII. évfolyam 1. szám Nyíracsád havonta megjelenő lapja Ára; 20 ,-  Ft 1998. január

,

é
-ff

Évkezdet 1998 .
Önkormányzatunk nevében 
köszöntöm a nyíracsáuiakat az 
új év alkalmából. Ü nnepna
pok után vagyunk, tervezzük 
az évet, számításba vesszük le
hetőségeinket. Felmérjük mit 
tudunk megvalósítani ebben 
az évben. Hogyan alakulhat 
magunk, családunk jövedel
me, mivel lépünk előre, milyen 
nehézségekkel számolunk.
R e m é n y k e d ü n k . a
megvalósítás, az eredm ény el
érés azonban nemcsak rajtunk 
múlik, hiszen számtalan külső 
°k is sok m indent eldönthet, 
mint például az időjárás, a 
földművelésben. Ahogyan ez 
történt az elmúlt évben június 
15-én, amikor az átlagos éves 
csapadékmennyiségnek csak
nem egynegyede hullott köz
ségünk területére.
Az em ber term észetéből adó
dik a bizakodás és ez így he
lyénvaló. Magam is bízom 
abban, hogy községünknek 
hosszú távon jövője van, a fia
talok is megtalálják itt számí
tásaikat, munkahelyek
létesülnek és jövedelmezőbbé 
válik a mezőgazdasági term e
lés. Term észetesen figyelembe 
kell vennünk a realitásokat, hi
szen községünk helyzete fek
véséből adódóan hátrányos, a 
szántóföld átlag aranykorona 
értéke hektáronként csak 
9,08. Ebben a környezetben 
kell m egterem tenünk a jobb 
életkörülményeket, javítani az 
életminőséget, hogy a község 
minden lakosa jól érezze m a
gát. Ebben a m unkában nagy 
elelősség hárul az önkor

mányzatra, de egyúttal m in
den nyíracsádi polgárnak saját 
érdeke is, hogy a maga „gaz- 
" j^ g á b a n ” megvalósítsa a fej-

A község képviselő-testülete 
z elmúlt évben is sokat tett 
yíracsád fejlesztéséért. Za- 

artalanul m űködött az iskola, 
''oda, művelődési ház, könyv- 

^  egészségügyi ellátás, út- 
J történt, vízhálózat

v*tésre került sor, iskola bő

vítés kezdődött, a község főte
re új épülettel gazdagodott. 
Nagy terhet jelent az önkor
mányzatnak a községben élők 
nagy többségének szociális 
helyzete. Ez adódik a munka- 
nélküliségből, a sok időskorú 
lakosból, az ellátásra szoruló 
szegény sorsú családok magas 
számából.
Gyakran halljuk a rádióban, 
televízióban, olvassuk az új
ságban, hogy javul a gazdasági 
helyzet, növekszik a termelés. 
Sajnos ebből mi még itt az o r
szág keleti részén nem sok 
mindent érzékelünk. H ét év
vel a rendszerváltás után ná
lunk még csak megszűntek a 
munkahelyek. Már nagyon 
várjuk az áttörést, amikor itt is 
feldolgozó üzem létesül, vagy 
könnyűipari üzemek települ
nek meg.
Községünkben azonban leg
fontosabb, hogy legyen bizton
ságos a mezőgazdasági 
termelés, váljanak jövedelme
zővé azok a növénytermesztési 
munkák, melyek igen m unka 
és ráfordítás igényesek. Keres
se fel községünket egyre több 
turista és ez is biztosítson egy
re több családnak kiegészítő 
jövedelmet. 1998. egyúttal je 
les évforduló éve is. 150 évvel 
ezelőtt 1848-ban hatalmas 
m éretű társadalmi átalakulás 
kezdődött el Magyarországon 
a forradalommal és szabad
ságharccal. Az évforduló em 
lékeztessen m últunkra, de 
egyúttal legyen számunkra 
előre m utató is. A választások 
évében egyúttal készülnünk 
kell államiságunk ezredik év
fordulójának megünneplésére, 
emlékeznünk kell az állam- 
alapító Szent István királyra és 
az általa alkotott állameszmé
vel kell átlépnünk a harmadik 
évezredbe.
Minden lakosunknak, minden 
itt dolgozónak Boldog Új Évet 
kívánva 
Tisztelettel:

Dr. Katona Gyula 
polgármester

Családi pótlék 
felülvizsgálat

Elfogadták az első félévi programot

Önkormányzati Hírek

o v J^ m e k e k  védelméről és a 
1 9 9 7 ®? igazgatásról szóló 
sgr ’ évi XXXI. tv. végrehajtá
s a i  3 he|y  képviselő-testület 
sz. ‘öalkot° tt  8/1997. (XI. 28) 
Vemhnlc- rendelet alapján no- 
mcMnr'dcccmber hónapra 
szgf P'tott és kifizetett rend- 
tás S 2yermekvédelmi támoga- 
feiQL, Január hónapban 
n ^ J ^ g á la t r a  kerül. A kérel- 
latjjQ Jövedelmi, vagyoni nyi- 
s z ü J ^ tn a k  felülvizsgálata 
zetta 8 esetén helyszíni környe-

g u im *

tám0_ ^  február 5-én a
rü|he‘ul' nany végzése után ke-

Az önkormányzat képviselő-tes- 
tülete éves m unkatervében sze
replő utolsó ülését december 
20-án tartotta  meg.
A  lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról és a két ülés kö
zött történt fontosabb esem é
nyekről szóló polgármesteri 
jelentés elhangzása és elfogadá
sa után első napirendkent a 
közmeghallgatásra meghirde
tett közrend a közbiztonság 
helyzetéről szóló vitaindító be
számolót tárgyalta a képviselő- 
testület.
A  hajdúhadházi Rendőrkapi
tányság vezetője, valamint a vá- 
mospércsi rendőrőrs őrspa
rancsnoka által m ondott kiegé
szítések, a kérdésekre adott vá
laszok alapján a képviselők és a 
jelenlévő hallgatóság egyet
értett a rendőrkapitányság ve
zetőjének azon
megállapításával, amely szerint 
településünk közbiztonsága jó 
nak mondható. H a az állampol
gárok a tőlük elvárható 
körültekintéssel saját értékeik 
védelme érdekében szükséges 
m ódon járnak el, (lakásuk a jta
ját otthonról való távozás után 
jól becsukja, kerékpárját a bolt 
előtt lelakatolja, személyi okm á
nyait biztonságos helyen tartsa, 
stb.) illetéktelenek nehezebben 
vagy nem juthatnak hozzá.
Az önkormányzat 1998. évi 
költségvetése terhére is hozzá
járul a kihelyezett ügyfélfogadás 
személyi feltételeinek biztosí
tásához, így továbbra is havi két 
alkalommal helyben intézhetik 
az állampolgárok igazgatásren
dészeti ügyeiket. A  gépkocsi tu 
lajdonjog változása esetén nem 
kell az érdekeltnek H ajdúhad- 
házra utaznia, mivel a vámos- 
pércsi Rendőrőrsön ügyfél- 
fogadási időben azt elintézhetik. 
E  tém akörhöz kiegészítésül

szolgált a helyi polgárőrök által 
készített egyesületi tájékoztató 
is. A  Polgár- és Vagyonvédelmi 
Egyesület jó kapcsolatot alakí
tott ki a rendőrséggel, azonban 
a m űködésükhöz szükséges 
anyagi háttér hiányában az 
utóbbi hónapokban tevékenysé
gük a korábbihoz képest nem 
volt aktív. A hallgatóság részé
ről is hangzott el vélemény a 
polgárőrség további m űködésé
nek szükségességéről. Különö
sen munkaszüneti napokon 
nagyobb az éjszakai órákban az 
átm enő forgalom, a diszkóból 
hazatérő fiatalok időnként za
varják a település rendiét. A 
polgárőr szolgálatban elsősor
ban arra figyel, hogy kik és mi
lyen területen járnak a 
településen. A  Polgár- és Va-

§yonvédelmi Egyesület műkö- 
ésének célja; védeni a 

polgárokat és értékeiket. Ehhez 
azonban szükséges a lakosság 
segítőkészsége is. Szponzorokat 
kell keresni, különösen a vállal
kozók körében, de a lakosság 
részéről is szívesen fogadnak tá
mogatást ahhoz, hogy feladata
ik ellátásához szükséges 
költségeket fedezni tudják. Az 
önkormányzat a maga részéről 
1998. évi m űködésükhöz 
100.000 Ft tám ogatást ad, egy
ben javasolja az egyesület veze
tőségének, hogy tekintse át 
működési szabályzatát és kérjen 
segítséget az önként vállalt fel
adatainak szakszerűbb végzésé
hez. A  vámospércsi rendőrőrs 
parancsnoka felajánlotta szak
mai segítségét még e napirend 
tárgyalása során.
Második napirendként a házior
vosok és a központi orvosi 
ügyelet működéséről, a telepü
lés egészségügyi helyzetéről 
adott tájékoztatást Dr. Koncz 
Endre. Településünkön az or-

Hol marad az idei hó?

J

lat] °J?tás kifizetésére. A valót- 
®°nmHiedelmi 'gazolások, va- 
jogta/"a tk o za to k  alapján 
öss " ül felvett tám ogatás 

° nek visszafizetésére kö

telezi a szülőt (törvényes képvi
selőt) az önkormányzati rende
let alapján a Népjóléti 
Bizottság. A  törvény és a rende
let alapján is a támogatás össze
gét a tárgyhónapot követő 
hónap 5 napjáig kell az Ö nkor
mányzat hivatalának kifizetni, 
ezért a legközelebbi gyermekvé
delmi tám ogatás kifizetésére 
február 5-én kerülhet sor. A hi
vatkozott törvény és maga az 
önkormányzati rendelet célja is 
az, hogy védje a gyermeket a 
családban történő nevelkedésé
hez nyújtson segítséget, eseten
ként megszüntesse az anyagi 
veszélyeztetettséget. A kérel
mek elbírálásánál a szociális rá
szorultságot minden esetben 
vizsgálni szükséges. (Fotó: Gőz)

szágban is elsők között került 
sor az egészségügyi ellátás vál
lalkozásba adására. Az eltelt né
hány év bebizonyította, hogy az 
önkormányzat helyesen döntött 
amikor az általa biztosított o r
vosi rendelőknek a folyamatos 
gyógyító, megelőző tevékenysé
gét az orvos házaspárra bízta. A 
háziorvosok hivatásuk fontos 
részének tartják a megelőző 
egészség-gondozást. „A fogam
zástól a halálig”- fogalmazta a 
tájékoztató - törődnek az 
egyén, a család és a közösség 
minden egészségüggyel kapcso
latos problémáival. Jó kapcsola
tot terem tettek a kórház 
rendelőintézetével és igyekez
nek helyben olyan szűrővizsgá
latokat végezni, melyek egyrészt 
kimutatják egy későbbi oeteg- 
ség kialakulását, másrészt m eg
nyugtatják a szűrővizsgálaton 
részt vett egyént. Nem utolsó 
szempont, hogy a szűrővizsgá
latra nem kell Debrecenbe 
utazni, nagyobb a bizalom a 
vizsgálatot végző orvos/ok/kal 
szemben. A központi orvosi 
ügyelet továbbra is ellátja Nyír- 
ábrány, Fülöp, Nyírmártonfalva 
és Nyíracsád lakosait, azonban 
az ügyeleti tevékenység nem 
gyógyító, megelőző munka, ha
nem a váratlanul fellépő rosz- 
szullétek, betegségek, balesetek 
ellátására szolgál. A vállalkozó 
háziorvosok pályázatok készíté
sével igyekeznek a m űszerezett
séget javítani, ugyanakkor 
szeretnének újabb szolgáltatá
sokat is bevezetni. Ehhez szá
mítanak az önkormányzat 
tám ogatására is. A  képviselő- 
testület megköszönte a házior
vos által készített tájékoztatót 
és köszönetét fejezte ki az 
egészségügyben dolgozó vala
mennyi m unkatársának is. 
ígéretet tett arra, hogy 1998. 
évi költségvetés tervezésekor 
nagyobb figyelmet fordít az 
egészségügyi ellátás tám ogatá
sára, a védőnői szolgálat m un
kafeltételeinek javítására.
A  harmadik napirendként az 
önkormányzat képviselő-testü
lete jóváhagyta 1998. I. félévi 
üléstervét, biztosítva annak le
hetőségét, hogy az évközben je 
lentkező, önkormányzati
döntést igénylő tém ákat barm i
kor napirendre tűzhesse. 
Február hó:
Polgármesteri jelentés 
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester
.1. Az önkormányzat és intéz
ményei 1998. évi költségvetésé
nek elfogadása 
Rendeletalkotás.
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester 
2. Különfélék 
Március hó:
Polgármesteri jelentés 
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester
1. Az önkormányzat és intéz
ményei 1997. évi gazdálkodásá
ról szóló beszámoló. 
Rendeletalkotás.
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester
2. Népjóléti Bizottság á truhá
zott hatáskörében hozott dön
téseiről beszámoló.
Előadó: Köles Zoltán Népjóléti 
Bizottság elnöke.
3. A  gyermekek védelméről és a

fyámügyi igazgatásról szóló 
997. évi X>Ö(I. tv. végrehajtá

sának átm eneti helyi szabályai

ról szóló 8/1997. (XI. 28) ÖR. 
számú rendelet felülvizsgálata. 
Előadó: Varga Györgyné jegy
ző,
Kenézlői Jánosné igazgatási 
előadó.
4. Az általános iskola helyi rész
letes pedagógiai programjának 
jóváhagyása.
Előadó: V ereb Csaba az általá
nos iskola igazgatója.
5. Különfélék 
Május hó:
Polgármesteri jelentés.
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester.
T. Beszámoló az építésigazgatá
si hatósági feladatok ellátásáról, 
a belvízvédelemről és a környe
zetvédelem helyzetéről.
Előadó: Karácsony László épí
tésügyi előadó.
2. A település környezetvéde
lemről szóló 2/1987. (II. 27.) 
TR. számú rendelet felül
vizsgálata.
Előadó: Varga Györgyné jegy
ző.
Karácsony László építési előa
dó.
3. Különfélék.
Június hó:
Polgármesteri jelentés.
Előadó: Dr. Katona Gyula pol
gármester.
1. Beszámoló a N apköziottho
nos Óvodában folyó oktató- n e 
velő munkáról.
Előadó: Kabály Ferencné veze
tő  óvónő.
2. M unkaerőhelyzet alakulása, 
munkanélküliek foglalkoztatási 
lehetőségeiről tájékoztató. 
Előadó: Czapár G ábor falu- 
gondnok.
3. Beszámoló a vállalkozói e n 
gedélyek kiadásáról, a vállalko
zások m űködésének tapasz 
talatairól a településen.
Előadó: Nagyné Jobbágy Piros
ka igazgatási előadó.
4. Különfélék.
Különfélék napirend keretében 
az 1998. évi költségvetés elfo
gadásáig az önkormányzat és 
intézményéi gazdálkodását biz
tosító átm eneti szabályokról al
kotott rendeletet a testület. Az 
átm eneti időszakban folytatott 
gazdálkodási tevékenység a 
költségvetés részét képezi, abba 
beépül.
A gyermekek napközbeni ellá
tását biztosító intézmények, a 
szociális étkeztetés, a házi segít
ségnyújtás, az idősek klubja ál
tal nyújtott szolgáltatások 
térítési diját egységesen 20 %- 
kai emelte a testület. Ez az 
emelés csupán a nyersanyag- 
költségek emelésének fedezé
sére szolgál.
Az ülés tervezett napirendjei
nek megtárgyalását Követően 
Dr. Katona Gyula polgárm es
ter m egköszönte a képviselők 
és intézményvezetők egész éves 
aktív közrem űködését az ön- 
kormányzati feladatok lelkiis
m eretes ellátásáért.
A jövőben is az önkormányzat
ra háruló - egyre szerteágazóbb  
- feladatokat csak úgy képes a 
választópolgárok m egelégedé
sére végezni, ha a helyi önkor
mányzat képviselői, az 
intézmények vezetői a legjobb 
tudásuk szerint, lelkiism erete
sen hozzák m eg döntéseiket és 
közrem űködnek a hozott d ön 
tések végrehajtásában.

Varga Györgyné 
jegyző



Start II. hitel program tájékoztató A földhasznosítás támogatása
A Rákóczi Regionális Fejlesztési Bank Rt. a Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány által 
rendelkezésére bocsátott alapokból, a Hajdú-Bihar megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 
közreműködésével kis és közepes vállalkozások részére alapvetően fejlesztési célú hitelt nyújt a 
következő feltételekkel.

M ire fordítható a hitel?
A hitel célja lehet építkezés, építési terület megvásárlása, gépek és berendezések beszerzése, induló 

árukészlet, illetve egyéb, az üzemeltetéshez szükséges eszközök beszerzése.
(Két éven túli kivitelezési idejű beruházásokat a Bank csak kivételesen finanszíroz.)

A Bank hitelezési tevékenységével elsősorban a következő célkitűzéseket támogatja:
- piac- és versenyképes termékek és szolgáltatások fejlesztése,
- korszerű technológiai eljárások adaptálása,
- fejlett irányítási és szervezési rendszerek, módszerek meghonosítása,
- a gazdasági szerkezetváltás,
- vállalkozások reorganizációja.
Felhasználhatóság: Szektorsemleges 
Nem igényelhető Start-hitel:
- olyan vásárláshoz, amely egészen vagy részben az államadósságot csökkenti;
- visszatérítendő ÁFA összegére;
- adó és egyéb hitel felvételéhez kapcsolódó költségekre
- ingatlanügynöki tevékenységre
- magáncélú beruházás költségeire /  lakáscélú ingatlanvásárlás /
- későbbi bérbeadást szolgáló beruházásra.

A hitelnyújtás fe ltéte le i és alapelvei:

Hitelösszeg-, maximum 250.000.- DM mindenkori forintértéke, összege azonban nem haladhatja meg 
a fejlesztés költségének 70 %-át.
Az igénybe vehető hitel összege nem haladhatja meg a vállalkozás saját tőkéjének ötszörösét,

Kam at: változó, a mindenkori jegybanki alapkamat 75%-a /je len leg  16,125 % /, ehhez járul a
bankok által felszámított kamatrés, amely a Start Hitelgarancia Alap által szavatolt hitelrész 
után 1 % Start Hitelgarancia Alap által nem szavatolt rész után max. 2%.

Futamidő: Építkezéseknél az építési terület megvásárlásával együtt legfeljebb 15 év, gépek és 
berendezések beruházásainál / igazodva az amortizációhoz / legfeljebb 10 év, az induló 
árukészlet, illetve egyéb, az üzemeltetéshez szükséges eszközök beszerzésénél legfeljebb 8 év. 
Pénz közvetlen szolgáltatása útján történő részesedésszerzés esetén 5 év.

Türelmi idő : maximum 2 év.

Szükséges saját erő : minimálisan 30% a fejlesztés teljes (ÁFA nélküli) költségelőirányzatából, 20% 
származhat külső forrásból /pl.: egyéb hitel /, de 10 % -át készpénzben, bankoknál kamatozó 
betétbe kell helyezni.

Biztosíték: Csak megfelelő jogi biztosítékok mellett nyújtható, hitelképes ügyfelek számára.
Általában az adósminősítés függvényében, de minimálisan a hitelösszeg és egy éves kamata 
másfélszeresének megfelelő fedezettséget kell biztosítani,
A Start Hitelgarancia Alap garanciát vállal, garanciadíj a garantált részre, a még törlesztendő 
hitel 4%-a. Garanciát vállal a Hitelgarancia Rt. is.

Kik kaphatnak hitelt?
Magyarországon állandó lakóhellyel rendelkező magyar állampolgárságú olyan természetes 
személyek, akik főfoglalkozásuk ( tartós létalapjuk) biztosítása céljából: 
a / 1991. május 13-át követően kezdték meg, vagy a jövőben fogják megkezdeni üzletszerű 

gazdasági tevékenységüket, egyéni formában /pl. ügyvédi tevékenység, magánorvosi 
tevékenység stb./ vagy az egyéni formában működtetett vállalkozást teljes egészében 
megvásárolják és az így átvett vállalkozás tevékenységét változatlanul folytatják tovább; 

b/ Üzletszerű gazdasági tevékenységet folytató társas vállalkozásba újonnan tagként belépnek és 
annak tevékenységében, vezetésében, képviseletében személyesen részt vesznek /Alapítás 
alatt álló társas vállalkozásba történő belépés esetén a hitel / kölcsön / pénz formájában nem 
használható, csak a hitelből / kölcsönből / vásárolt vagyontárgy apportként történő 
rendelkezésre bocsátására van lehetőség./

A Start hitel kedvezményezettjei lehetnek olyan belföldi gazdasági társaságok és termelő típusú 
szövetkezetek is:
a/ amelyeket 1991. május 13-át követően alapítottak, illetve a jövőben fognak alapítani, és 
b/ amelyeknek tagjai kizárólag M agyarországon állandó lakóhellyel rendelkező, magyar 

állampolgárságú természetes személyek és 
cl amelyeknek legalább egy olyan tagja van /betéti társaság esetén ez csak beltag lehet/, akinek 

részesedése eléri vagy meghaladja a 20 % -ot és rendelkezik annak a tevékenységnek a 
végzéséhez jogszabályban előírt képesítéssel, amelyhez a Start-hitelt igénylik, továbbá a 
társaság, illetve szövetkezet tevékenységében, vezetésében aktívan részt vesz, és 

d/  amelyek a hitelkérelem benyújtásakor 50 főnél több alkalmazottat nem foglalkoztatnak, és 
e/ amelyeknek ÁFA és fogyasztási adó nélküli nettó éves árbevétele a hitelkérelem benyújtását 

megelőző évben nem haladta meg az 1MD forintot, és 
f/ amelyek alapításához (ld. l./b  alpont zárójeles szövegét), vagy alaptőkéjének emeléséhez egy tag 

sem vett START-hitelt még igénybe.

Egyéb feltételek:
A hitelszerződés megkötése közokirati formában vagy közjegyző előtti egyoldalú tartozáselismerő 
nyilatkozattal történik.
Igényléskor benyújtandó a pályázó szakmai önéletrajza, a kölcsönkérelem és mellékletei, illetve 
garanciaigény esetén kezességvállalási kérelem, nyilatkozattal és hitelpályázat kiegészítés.
A mindenkor érvényes hiteldíj (ügyleti kamat, egyéb díjtételek) nagyságát a Bank kondíciós listája, 
egyéb tudnivalókat a Bank üzletszabályzata tartalmazza.

Kivonat a Földművelésügyi 
Miniszter 109/1997. (XII. 30.) 
FM Rendeletéből.
Az agrárgazdasági célok 1998. 
évi költségvetési támogatásá
ról.

F/ A földhasznosítás 
elősegítésének támogatása

H ol igényelhető?
A hitelpályázati csomagok a Hajdú-Bihar megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítványnál szerezhetők be 
és itt lehet az elkészült pályázatokat benyújtani.
Cím: 4029 Debrecen, Csapó u. 26.
Telefon: 52/500-330; 52/500-540

Döntéshozatal
A pályázatokat a Rákóczi Regionális Fejlesztési Bank Rt. (Miskolc, Mindszent tér 1.) bírálja el, a 
rendelkezésére álló források figyelembe vételével.
A Bank csak olyan vállalkozást hitelez, amely felkészültségével bizonyítani tudja hitelfelvételi 
szándékának műszaki, gazdasági és pénzügyi megalapozottságát, és akit gazdálkodása, vagyoni 
helyzete és megfelelő biztosítékai alapján a Bank hitelképesnek minősít.

129. §

(1) Az F. pontban foglaltak 
alapján támogatást - termőföld 
aranykoronában (a továbbiak
ban: AK) kifejezett minőségé
ben meglévő különbségek miatt 
földhasználók között kialakult 
jövedelemszerzési esélyegyen
lőtlenségek mérséklése céljából 
- az a külterületi szántó, szőlő, 
gyümölcsös, gyep (ideértve a ré
tet és legelőt is) művelési ágú, 
valamint halastóként nyilvántar
tott termőföldet használó (a to
vábbiakban: földhasználó) 
vehet igénybe, aki (amely)
a/ hektáronként 17 AK-t meg 
nem haladó kataszteri tiszta jö 
vedelmű külterületi szántó, 
gyep művelési ágban nyilvántar
tott termőföldet, illetőleg 
b/ hektáronként 68 AK-t meg 
nem haladó szőlő, illetőleg gyü
mölcsös művelési ágban nyil
vántartóit termőföldet
hasznosít, továbbá 
c/ halastavai használ.
(2) Az (1) bekezdés a/ pontjá
ban m eghatározott terület után 
az esetben is igényelhető a 
támogatás, ha azon a föld- 
használó erdőt telepít és az 
első kivitelt befejezte.
(3) A  tám ogatás igénybevé
tele szempontjából a hektá
ronkénti ÁK értéket 
földrészletenként, alrészle- 
tenként valamint művelési 
áganként kell meghatározni.
(4) A földhasználó csak arra a 
földterületre igényelhet tám o
gatást,
a/ amely az igénylés időpontjá
nak m egfelelő gazdasági évben  
ténylegesen a használatában 
van, és azt a külön törvényben 
foglaltaknak m egfelelően m ező- 
gazdasági term elő tevékenység
gel hasznosítja, gyom mentes 
állapotban tartja, és 
b/ az (1) bekezdés a/-c/ pontjai
ban és a (2) bekezdésben em lí
tett m űvelési ágakhoz tartozó 
területek nagysága művelési 
áganként az egy hektárt eléri.
(5) A  támogatás igénybevételé
nek további feltételei:
a/  amennyiben a fölhasználó ős
term elő, a személyi jövede
lem adóról szóló 1995. évi 
CXVII. törvény 3 §-ának 18. 
pontja szerinti ősterm elői iga
zolvány megléte; 
b/  a támogatásnál figyelembe 
vehető  együttesen tíz-huszonöt 
hektár közötti szántót, gyepet, 
illetve kettő-öt hektár közötti 
szőlőt, gyümölcsöst vagy halas
tavat hasznosító esetében 1998. 
évben legalább kettőszázötven
ezer forint árbevétel elérésére  
vonatkozó kötelezettségvállalás; 
c/ a b/  pont szerinti mértéket 
m eghaladó területet hasznosí
tók esetében 1998. évben leg
alább egymillió forint árbevétel 
elérésére vonatkozó kötelezett
ségvállalás és nyilatkozat a gaz
dasági kamarai tagságról 
(kivéve a költségvetési szerv 
igénylőt);
dl a borvidéki, bortermőhelyi 
településen szőlőm űvelést foly
tató földhasználónál nyilatkozat 
a hegyközségi tagság igazolásá
ról (a költségvetési szerv igény
lőt kivéve);
e /a  gyep m űvelési ágú területre 
igényelt támogatás esetében a 
(4 ) bekezdés a/  pontja szerinti 
időpontra vonatkozóan kéthek- 
táronként legalább egy szám os

állat megléte. A  támogatás 
összegét a ténylegesen használt, 
de legfeljebb a 7. számú mellék
let szerinti számosállat-létszám 
alapján kiszámított gyepterület 
figyelembevételével kell megál
lapítani;
f/ erdőtelepítés céljára tárgyév
ben igénybe vett termőföld ese
tében a támogatás igényléséhez 
az erdőtelepítés első kivitele el
végzéséről a területileg illetékes 
erdészeti hatóság igazolása 
szükséges.
(6) A  támogatás alapjául szol
gáló földterületre évente egy al
kalommal, a tárgyév február 
28-ai állapot szerinti földhasz
náló igényelhet támogatást.
(7) Elemi kár esetén az (5) be
kezdés b/ és c/ pontjaiban előírt 
árbevétel összege a földműve
lésügyi hivatal által külön eljá
rás keretében igazolt kárral 
arányosan csökkenthető.
(8) Az új telepítésű szőlő és 
gyümölcsös területét a term őre 
fordulás évéig az (5) bekezdés 
b/ és c/ pontjai szerinti árbevétel 
számításnál figyelmen kívül kell 
hagyni.

130. §

(1) A  támogatás mértéke: 
a/ szántó, szőlő és gyümölcsös 
művelési ágú földterület után, a 
termőföld hektáronkénti ka
taszteri tisztajövedelme

Szántó esetén 
AK/ha

Támogatási
összeg

Szóló, gyümöl
csös esetén 

AK/ha

Támogatási
összeg

0,01-8,00 3000 Ft/ha 0,01-32,00 3000 Ft/ha

8,01-12,00 2500 Ft/ha 32,01-48,00 2500 Ft/ha

12,01-17,00 2000 Ft/ha 48,01-68,00 2000 Ft/ha

gazdajegyző útján is benyújtha
tó. A  gazdajegyző gondoskodik 
arról, hogy az általa átvett, és a 
megyei agrárkam ara javaslatá
val ellátott igazolólap tizenöt 
napon belül a fölművelésügyi 
hivatalnál benyújtásra kerüljön.
(2) A 17. számú melléklet sze
rinti igazolólap 4. pontja szerin
ti kimutatást - ha a 
földhasználó több település 
közigazgatási területén is ren
delkezik termőfölddel - telepü
lésenként külön-külön kell 
kiállítani, melyekről összesítő 
igénybejelentő lap készítendő.
(3) Az igazolólapon feltüntetett 
adatok nem térhetnek el a tu
lajdoni lapon, illetve a kárpótlá
si vagy földkiadó bizottsági 
határozatokon és földhasználati 
jogot biztosító szerződésekben 
szereplő adatoktól (termőföld 
minősége, területnagysága 
stb.).

133. §

(1) A  tám ogatás igénybevételé
nek a jogosságát, a támogatás 
összegét a földművelésügyi hi
vatal vezetője a megyei agrár
kamara javaslata alapján a 17- 
számú melléklet szerint igazol-
ja-
(2) A tám ogatást egy összegben 
az illetékes adóhatóságtól - 2 
17. számú melléklet szerinti 
igazolólapnak, a föld fekvése

szerint illetékes földművelés
ügyi hivatal által hitelesítet1 
eredeti példányát, az R. 3- 
számú melléklete, valamid 
a rendelet 5. számú mellék' 
lete szerinti nyilatkozatok3' 
mellékelve - lehet igényelni-

134. §

b/ gyep művelési ágú földterület 
után, a földminőség 
0,01-5,00 AK/ha 2000 Ft/ha
5.01-10,00 AK/ha 1500 Ft/ha
10.01-17,00 AK/ha 1000 Ft/ha 
c/ erdőtelepítés esetében, vala
mint a halastóként nyilvántar
tott és az így hasznosított 
földterület után 3000 Ft/ha.
(2) A  tám ogatásra való jogo
sultságot és a támogatás m érté
két táblánként, illetve önálló 
helyrajzi számú fölrészletenként 
(alrészletenként), valamint m ű
velési áganként és minőségi osz
tályonként kell meghatározni.

131. §

A támogatási összeg kiszámítá
sánál az egyes földminőségi ka
tegóriákhoz, illetve támogatási 
mértékekhez tartozó területet 
kerekítve kell meghatározni 
úgy, hogy négyezerkilencszáz- 
kilencvenkilenc négyzetméterig 
figyelmen kívül kell hagyni az 
ötezer négyzetmétert és e feletti 
töredékhektárt pedig egész 
hektárra kell felkerekíteni. A 
kerekítést a szántó, kert, szőlő 
és gyümölcsös művelési ágak
hoz tartozó földterületeknél, 
azok összesített adataira, továb
bá gyep művelési ágban nyilván
tartott földterületeknél azok 
együttes területére kell elvégez
ni.

132. §

(1) A támogatást a 17. számú 
melléklet szerinti igazolólap fel- 
használásával, legkésőbb 1998. 
július 31-ig lehet igényelni, 
amelyet négy példányban kell 
kiállítani és a termőföld fekvése 
szerint illetékes földművelésü
gyi hivatalhoz benyújtani. Az 
igénylés az illetékes megyei ag
rárkam ara alkalmazásában álló

(1) A Minisztérium a támO' 
gatás felhasználásának jogossá
gát, illetve a földhasználat f°' 
lyamatosságát, a földművelés 
ügyi hivatal, valamint külön 
megállapodás esetén a megyel 
agrárkam ara, szőlő műveié*1 
ágú földrészletek esetében t*' 
dig a hegyközségek, valamin1 
más szakértők bevonásával & 
lenőrzi.
(2) A  megyei növényegészségü' 
gyi és talajvédelmi állomás a tá'
mogatás visszafizettetésé1
kezdeményezi az adóhatóság' 
nál, ha a földhasználó a külöf 
jogszabály szerinti föld-, talaj-’ 
illetve növényvédelmi kötele 
zettségeknek nem tesz eleget.
(3) A  jogosulatlanul igény# 
vett tám ogatás visszafizetését' 
a tám ogatás felhasználását & 
(l)-(2 ) bekezdésben foglalté 
szerinti ellenőrző szervek véle' 
ményét is figyelembe véve - a! 
adóhatóság rendeli el.

135. §

(1) A támogatási feltétele*1 
nem tejesítése vagy részleg6* 
teljesítése, illetőleg a tám o g a t 
rendeltetésétől eltérő felhas2 
nálása jogosulatlanul igény# 
vet tám ogatásnak minősül.
(2) Részleges teljesítés eseté11 
az (l)bekezdés rendelkezés* 
csak a tám ogatás arányos rés^' 
re kell alkalmazni.

136. §

(1) Az F/ pont szerint támog|j 
tást a 10032000-01905623 
mú APF.H Földhasznosft^ 
tám ogatás folyósítási szám láfl' 
kell teljesíteni.
(2) Az 17 pontban foglaltak11'! 
eltérően, jogosulatlanul igényi 
vett tám ogatást az (1) bek^ 
désben megjelölt számlára 
visszafizetni.
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Nyíracsádról elszármazottak

Zilahiné Puskás Ilona,
az Arany Bika mestercukrásza

Miközben édesanyjának segített 
sütni-főzni, dehogyis gondolt 
arra Puskás Ilona, hogy egyszer 
igazi mestere lesz a cukrászati 
tudományoknak. A  négy gyer
mekes - Nyíracsád Kiscsonkás 
nevű részén lakó - család sarja 
mégis ezt az életpályát válasz
totta, amikor erre került a sor. 
Gyermekkorára így emlékszik 
vissza:
' Gyönyörű helyen laktunk, er
dő vett körül bennünket. 
Együtt éltünk a term észettel, 
amelyet télen puha hó borított 
be, nyáron pedig a zöld lomb. 
Tavasszal hallgattuk a madarak 
énekét, esténként a békaku- 
futtyolást. Kívánni sem  tudnék 
szebb gyermekkort, mint am i
lyennek részese lehettem .
' Voltak azért árnyoldalai is an- 
nak, hogy mondjuk az iskolától 
három kilométerre laktak...
‘ Igen, ez például hat kilomé- 
teres napi gyaloglást jelentett 
®kkor is, amikor hatalmas hó 
‘újta be az utat. Ilyenkor édesa
pám vagy édesanyám kísért el 
az iskolába. Csodálkoztam is, 
hogy a nagy hóban miért lépnek 
olyan kicsiket, mint soha m ás
kor. Aztán rájöttem : azért, hogy 
a lábuk által letaposott nyo
mukba léphessek az én apró

lépteimmel. A bátyám meg egy
szer olyan erős hófúvásban jött 
haza, hogy majd megfulladt az 
arcába csapódó hótól.
- Talán ez a távolság is oka volt, 
hogy a tulajdonképpen a pálya- 
választás után elhagyta Nyíra- 
csádot?
- Mondhatni ezt is. Ekkor je 
lentkeztem ugyanis cukrászta
nulónak, s fel is vettek. Ha 
naponta jártam  volna be D eb
recenbe, akkor nemcsak a Z su
zsi vonat- vagy buszközlekedés 
ideje, hanem ez a távolság is 
csökkentette volna a tanulásra 
szánt időmet. így aztán szüleim 
nem csekély anyagi áldozatával 
albérletbe mentem, s innentől 
kezdve csak hétvégén mentem 
haza a szülői házhoz. Hogy vár
tam  azt a napot!
- Mi történt az iskolaévek után?
- O tt kezdtem dolgozni, ahol ta 
nuló voltam, az akkori Iiajdú- 
Bihar megyei Vendéglátó 
Vállalat Ságvári utcai cukrász
üzemében. Nagy öröm öt szer
zett, hogy a tanultakat a 
gyakorlatban is hasznosítom. 
Összetett szakma a cukrászé, 
nagyon sok csínja-bínja van. 
Egy évig a központi cukrász
üzemben dolgoztam, majd á t
kerültem arra a munkahelyre,

ahol most is dolgozom. Egy idő 
után az Arany Bika cukrászatá
nak vezetőhelyettese, öt éve pe
dig vezetője vagyok, 1973 óta 
mestercukrász.
- Milyen ez a cukrászat?
- Mint egy nagy család. Nyolcán 
vagyunk, nyolcán dolgozunk 
együtt azért, hogy minél elége
dettebben távozzanak é tte r
münkből, cukrászdánkból a 
vendégek.
- Eljut a dicséret a műhelybe is?
- Hogyne. A  kedves vendég szól 
a pincérnek, az elárusítónak, 
hogy ízlett a sütemény, s ő á tad
ja  nekünk a vendég köszönetét. 
Nagyon jólesik az elismerés. Ha 
meg esetleg nem ízlik, akkor 
meg tanulunk belőle, hogy m ás
kor jobbat készítsünk.
- S aki nyolc órán át süt, mit csi
nál otthon?
- Előfordul, hogy folytatni kell a 
m unkát tócóskerti o tthonunk
ban is. Legtöbbször képviselő
fánkot csinálok, m ert azt 
szeretik a gyerekek. A  fiam 
húsz éves és Nyíregyházán szá
mítástechnikát tanul, a lány 
még csak tizenkét éves és isko
lába jár. Nagyon szeret segíteni, 
van, amit önállóan elkészít és 
akkor nagyon büszke rá.
- És a férje?

- Miklós is nyíracsádi, az egész 
családja odavaló. Ő építész, sza
badidejében meg szenvedélyes 
vadász. Már csak ezért is gyak
ran járunk Nyíracsádon. A ka
rácsonyi és újévi ünnepek alatt, 
meg János napkor körbe láto
gattuk a két családot. Nagyon 
jól éreztük magunkat, kár, hogy 
nem fehér volt a karácsony. 
Persze m ár nem a régi családi 
fészekben voltunk, hiszen édes
anyám már nyolcvankét éves, 
édesapámmal együtt elfárad
tak, beköltöztek a faluba, ott 
könnyebb az élet.
- Mint aki szemmel tartotta a 
falut, hogyan élte meg Nyíra
csád fejlődését?
- Óriási a fejlődés. Amikor ott 
jártam  először a vaskapus, 
majd az emeletes iskolába, még 
petróleum lám pa mellett tanul
tam. Most meg m ár van villany, 
van gáz, van telefon, s a község 
egész arculata megváltozott.
- Mi lesz 1998-ban a legna
gyobb családi esemény, amelyre 
mint cukrász is kitesz magáért?

Ezüstlakodalmat tartunk 
1996. október 27-én. Ekkor lesz 
25. éve .mnak, hogy összeháza
sodtunk.

Gőz József

Szénégetők különdija
Konyári László a nyíracsádi TV-ben

fiatalembert m utatok be, akiről 
talán nem sokan tudják, hogy 
szeret fényképezni, szeret vi
deofilmeket készíteni. Aki vi
szont tud erről a kedvteléséről 
sem biztos, hogy a videózást 
nem hobbi szinten, nem am atőr 
Szinten hanem igenis profi szin
ten űzi. Ennek meggyőző bizo
nyítékai a videoszemléken 
kapott oklevelek, emléklapok: 
^onyári László a SZ É N É G E 
TŐK CÍM Ű FILM M EL KÜ
LÖNDÍJAS H E L Y E ZÉ ST  
s ^  • Egy másik emléklap a 
' aJát készítésű videofilmek 
szemléjcn datálódott.
; ™ gy kerültél a szemlére?

Már fiatal korom ban fotóz- 
JP’ húsz-huszonöt éve m ár en- 

a laborálással együtt azután 
mm-es filmeket készítettem, 
_a videózás megjelenésétől 

p ar készítettem felvételeket. 
eo^SZe az esem ényrögzítés az 

&  dolog, a filmkészítés meg 
mef nt m ás- Néhány kisfilme- 

már bem utatták a debrece- 
5 , ” 'ben, a most elkészült 
•pv négetőket a Csenger Városi

K el^Utatla be- Ezen a XXVL 
Pil '  és Dél-Magyarországi
gos T i Y'deoszemle és Orszá- 
v e t  Revíziós Találkozón 45-en 
f i , " *  részt, köztünk például 
nek Cnc*ező főiskolások, akik- 
nádi3 rilrnjébcn Bodrogi, Her- 
költsém szerepeltek, a
rint S ü tésük  meg 6 millió fo- 
vai a 26 perces filmre. Szó- 
Vehett Sz,nv°nalas találkozón 
het(wCl11 részt az én szerény le- 
rnutatrtu *rnrncl- A zsl-ín a hc‘ 
Produir után értékelte a
guth, J ^ k a t .  Mivel két éve a 
SzereneiS terrnészetfilmmel m ár 
tapas/f a szemlén így némi
tem. t , a 'ailal m ár rendelkez
ése n  . ^ ekes, hogy a tém ák tel- 
A b ír-s^ ^ h o z ta k  két év alatt, 
össyw a zene- szöveg-kép 
gedhg^&láról beszéltek. Elen- 
aztán Cllcn persze a jó  ötlet, 
gásoird- lCchmka, a szakmai fo-

K ‘gy án —  »— *össze a film. A

Szénégetők esetében a másfél 
órás anyagból az a 9 és fél perc. 
Jó  érzékkel kell válogatni, ösz- 
szevágni az anyagot: érdekes le
gyen a néző számára is ne csak 
az alkotónak. Az olajütés című 
hét és fél perces filmem külön- 
dijat nyert el. A szakemberek 
fontos feladatnak tartották a 
néprajzi értékek színvonalas 
megfilmesítését. Ezért kaptam 
az elismerő díjat.
- H onnan van ez a téma, mife
lénk nem nagyon ismert ez a 
mesterség?
- Itt Gúthon Erdélyből jött em 
berek foglalkoznak szénége
téssel. Nagyon zárkózottak, 
nehéz volt megnyerni őket, 
hogy meséljenek a m unkájuk
ról. Aztán megszólaltak az em 
berek: három  fát tartónak 
leütnek és m éteres rönkökkel 
három  sorban körberakják, fe
lül leföldelik. Egy kis nyílást 
hagynak a begyújtásnak majd 
lefojtják és belülről ég a boksa. 
Az oldalán képzett újabb lyu
kakkal szabályozzák az égést. 
70 köbm éter fa is van egy bok
sában.
- Szereted a természeti filme
ket?
- A  guthi erdő érdekes téma 
volt, de a múltkor egy gombát 
rágó rovart sikerült lencsevégre 
kapni: éppen kettéesett a tönk.
- Más témák?
- Más tém ák is érdekelnek. A 
káposztasavanyításról doboz
ban van a felvétel, még munka 
van vele. De több m unka fél
kész állapotú. Apámmal beszél
gettünk és említette, hogy még 
most is érzi a régi friss olaj ízét. 
így jutottam  el Varga Józsefhez 
és készítettem filmet az olajü
tésről. Hajalógép, rázórosta, ra
gyogó felvételek. Vittem fél kiló 
kenyeret, pillanatok alatt elfo
gyott. Most m ár én is itt érzem 
azt a finom ízt a számban.
- Milyen terveid vannak, mit 
lenne jó  megörökíteni? 1998 
nyarára eddigi munkáim elis

m eréseképpen meghívást kap
tam  egy tíznapos alkotótáborba. 
Itt módom lesz filmet csinálni, 
újabb szakmai ism ereteket sze
rezni. Előadásokat hallgatunk 
neves operatőrök előadásában. 
Igazi alkotótábor lesz ahol saját 
m unkákat készítünk. Minden 
olyan értéket ami megvan, kü
lönösen azokkal kell sietni ami 
veszendőbe mehet: öregekkel 
beszélgetni, nehogy elvigyék 
magukkal a régi jó  történeteket, 
ismereteket, tudást. Vagy nem

minden község dicsekedhet 
szobrásszal, meg festővel. R ó 
luk is jó  lenne időszakonként 
filmet készíteni. No meg a falu 
szépüléséről. Mindenkori króni
kásnak kellene lenni.
- Lehet egyszer a községben is 
helyi Tv és akkor az itt készült 
filmet közkinccsé válhatnak.
- Örülnék neki és szívesen ké
szítenék anyagot a Nyíracsádi 
Televíziónak.

Vereb Csaba
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V álaszlevél 
a minisztériumból

I)r. Katona Gyula polgármester levelet írt a földművelési mi
niszterhez a községet ért elemi károk enyhítése ügyében. A 
miniszter nevében Boda Tamás főosztályvezető válaszolt.

Fölművelésügyi Minisztérium
Földművelésügyi Hivatalok és vidékfejlesztési főosztály

Ügyiratszám: 413/8/1997.

Dr. Katona Gyula úr, 
polgármester
Nyíracsád Község Önkormányzata 
Polgármesteri Hivatala

Nyíracsád 
Kassai u. 4.
4262

Tisztelt Katona Úr!

Hivatkozással D ^ Nagy Frigyes miniszter úrnak írt, kárenyhítés
sel kapcsolatos méltányossági kérelmére, illetékességből az 
alábbiakról tájékoztatom:
Az elemi károkra vonatkozó eljárást a földadóról szól 1997. évi 
LXXIX. törvény szabályozza, amelynek 7. § szerint a kárt a 
földhasználónak kell bejelenteni a területileg illetékes m e
gyei/fővárosi földművelésügyi hivatalhoz. A kár megállapítására, 
ellenőrzésére, illetve m értékének tényleges felmérésére, és en
nek alapján tám ogatás alapjául szolgáló igazolások kiadására 
csak így van lehetőség. Többéves gyakorlat szerint a károk fel
mérésében az agrárkam arák részt vesznek, így gazdajegyzők se
gítségével a temelők - a term ésadatok ism eretében - a 
kárfelvételi jegyzőkönyveket pontosabban, a jogszabály előírá
sainak megfelelően tudják kitölteni. Ez azonban nem helyette
sítheti a károk időben - a földművelésügyi hivataloknál - történő 
nyilvántartásba vételét. Késedelmes bejelentések esetén a tény
legesen bekövetkezett kárt m ár nem lehet megállapítani és a hi
vatalok az igazolásokat sem tudják ennek megfelelően kiállítani. 
Ez évben a korábbi évektől eltérően a kormányzat két alkalom
mal tárgyalta a mezőgazdasági term előket ért elemi károk eny
hítésének kérdését. Július 19-én döntött arról, hogy két 
megyében történjen rendkívüli intézkedés, illetve, hogy október 
30-áig a tárca adjon tájékoztatást az egész évi elemi károk nagy
ságáról, és tegyen javaslatot a további intézkedésekre. Ezek az 
intézkedések a sajtón keresztül ism ertetésre kerültek abból a 
célból, hogy a bekövetkezett károk minél pontosabban kerülje
nek felmérésre. Ezek ism eretében került m eghatározásra a tá
mogatás m értéke és a tám ogatásra fordítható összeg.
Tekintettel arra, hogy az október 15-e után beérkezett kárbeje
lentések esetén m ár ellenőrzési lehetőség nincs, a minisztérium, 
illetve a területileg illetékes földművelésügyi hivatalok m ár nem 
tudják azokat befogadni és elbírálni. íly m ódon méltányossági 
alapon történő intézkedésre nincs lehetőség.
Felhívom szíves figyelmét, hogy a jövő évi támogatási re r  1- 
szerben meghirdetésre kerül a nem biztosítható mezőgazdasági 
elemi károk enyhítésének rendszere, amelyre a tárca saját for
rásból 700 millió Ft-ot különít el. A  rendelet részletesen tartal
mazni fogja az ezzel kapcsolatos eljárási rendet.
Kérem ennek nyomon követését és a kérdésére adott válasz szí
ves tudomásulvételét.
Budapest, 1997. december 15.

Boda Tamás 
főosztályvezető

Nyíracsádiak és barátaik bálja
Tisztelt Nyíracsádiak!

1998. február 14-én (szombaton) este 19.00 
órától másnap 4.00 óráig Debrecenben az 
Aranybika Szálloda Bartók Termében megren
dezzük a

„Nyíracsádiak és barátaik” bálját

melyre a rendezők nevében szeretettel meghí
vom rokonaival, barátaival együtt. Részvételi 
díj: 2 .500 Ft/fő, mely összeg tartalmazza a va
csora árát, a műsorok és a zenekar költségét, va
lamint a terem bérleti díját.
Jegyek még igényelhetők a Nyíracsádi Művelő
dési Házban a 206-410  telefonszámon, vagy az 
önkormányzatnál, tel: 206-001.
Nyíracsád, 1998. január 9.
Meghívásunk elfogadására számítva: 
tisztelettel:

\  Rendezők



A TITÁSZ Létavértesi 
Üzemvezetőségéhez tartozunk

Anyakönyvi hírek Felhívás

A napokban láttam a TITÁ SZ 
RT. Vámospércsi Kirendeltsé
gének kerítésén egy értesítést, 
mely szerint ügyfélfogadás és 
számla reklamáció megszűnt. 
Gondolván, hogy ez olvasóinkat 
is érinti megkérdeztem kitől 
kaphatnánk részletesebb infor
mációt az üggyel kapcsolatban. 
Mint m egtudtam  1998. január 
1-től Nyíracsád is a Létavértesi 
Üzemvezetőséghez tartozik. 
Felhívtam Végh László Üzem 
vezető U rat és megkértem, 
hogy adjon tájékoztatást a la
kosságot érintő átszervezésről. 
Kérésemre Végh I .ászló nagyon 
előzékenyen megkeresett és az 
alábbi információt tudtam  meg 
tőle.
A német ISAR A M PER 
W ERK E cég a TITÁ SZ rész
vények több mint 49 %-át vásá
rolta meg. A részvények többi 
része az ÁPV RT. a települési 
önkormányzatok és mintegy 4- 
54-4 % -ban a T ITÁ SZ dolgo
zók birtokában van, akik 
kárpótlási jegy ellenében rész
vényeket vehettek. A  dolgozók 
többsége a részvényeit eladta az 
ISAR-nak.
A települési önkormányzatok 
egy része is eladta a TITÁ SZ 
részvényt, melyet szintén az 
ISAR vásárolt meg. 
így a részvények száma szerint 
is többségi tulajdonos lett az 
ISAR A M PER W ERK E né
met cég, de a döntési jogot már 
előzőleg is ő gyakorolta.
A cég kezdeményezésére átvilá
gítás alá vetették a TITÁ SZ 
RT-t és gazdaságos m űködteté
sének lehetőségeit vizsgálták. 
Ennek következtében a T I
TÁ SZ területén m űködő 40 ki- 
rendeltségből 29 üzemvezető
séget szerveztek.
1997. februárjában ju to tt tudo
másunkra az átszervezés. E n
nek következménye, hogy a 
Vámospércsi TITÁ SZ Kiren
deltség megszűnt és a terület a 
Létavértesi Üzemvezetőséghez 
tartozik 1998. január 1-től.
Az átszervezési szempont az 
volt, hogy a nagy alállomásokon 
meghagyták és átalakították 
üzemvezetőséggé a kirendeltsé
geket.
Létavértesen van ilyen nagy 
alállomás, 1998. decemberétől 
egészen Fülöpig erről történik 
az áramellátás. Területünkhöz 
tartozó települések Mikepércs, 
Sáránd, Hajdúbagos, Hosszú- 
pályi, Monostorpályi, Kokad, 
Álmosd, Bagamér és a Vámos- 
pércshcz tartozó területek 
(Nyíracsád, Eülöp, Nyírmárton- 
falva, Újléta, Nyírábrány ) Ha- 
láp kivételével, valamint Pocsaj, 
Esztár és Létavértes.
A TITÁ SZ ügyintézése teljes 
m értékben átkerült számítógé
pes rendszerre.
Azt a fogyasztók is érzékelhet
ték, hogy a számlázás egy éve

számítógépen keresztül történik 
ez a m űködő rendszer a Fenósa 
rendszer.
G ond csak abban az esetben 
adódik, ha a fogyasztó elfelejti 
bejelenteni az ingatlan megvé- 
telét-eladását és az akkori m é
rőóra állást.
Különösen a vevőnek érdeke, 
hogy a szolgáltatónál tisztázzák, 
hogy az ingatlan számlája ren
dezve van, az eladónak pedig, 
hogy ne az ő nevére készüljenek 
a további számlák.
-Gond lehet még az áramszám
la fizetésének hiánya.
- Amennyiben számla hiány 
vagy esetleg elvesztés áll fenn 
telefonon lehet másik számlát 
kérni.
- Előfordul, hogy leolvasásnál 
nincs otthon a fogyasztó, ebben 
az esetben a m érőóra állást te
lefonon vagy az otthagyott érte
sítő lapon írásban 2 napon belül 
kell leadni. A  számítógéprend
szer miatt a két napon belülisé- 
get be kell tartani.
Március végéig egyenlőre havi 
leolvasás van. Ezután pedig fél- 
évenkénti leolvasás lesz. A 
számlát havonta az előző évi á t
lag fogyasztás alapján kapja a 
fogyasztó.
Ebben az esetben az előző pon- 
ban leolvasás gondot jelenthet. 
Előfordulhat, hogy valaki vala
milyen oknál fogva nem tudja 
kiegyenlíteni számláját. Ilyen 
esetben, ha csak egy hónap kifi
zetetlen számlája van, kérhet 
rész-számlát. Erre azonban rá
terhelődik a mindenkori banki 
kamat. Számolni kell azzal is, 
hogy következő hónapban a 
rész-számlát és a következő ha
vi számlát is fizetni kell.
Új igény bejelentés esetén pl. 
építkezésnél a villanyszerelő kis
iparosnál kell megrendelni az 
egyfázisú és az éjszakai mérőt. 
Amennyiben a kezdő fogyasztó
nak három  fázisra van szüksé
ge, az üzemegységet meg kell 
keresni személyesen vagy tele
fonon. Egyfázisú bekötés ese
tén az eszközökért, m érőkért 
nem kell fizetnie az igénylőnek. 
De a felszerelt m érőberendezé
sért - pl. az ólomzár sértetlensé
géért - a  fogyasztó felel. 
Amennyiben hozzányúlnak a 
berendezéshez, büntetést kell 
fizetni.
A továbbiakban az is a változá
sok között lesz, hogy a számla 
tartozásokra, amennyiben nem 
fizetik ki határidőben, kamatot 
fog számolni a rendszer és ezt a 
számlához írja. Nemfizetés ese
tén 8 napon túli kamatszámítás 
és két fizetési felszólítás után 90 
nap elteltekor kikötik az ára
mot. Az áramszolgáltatás visz- 
szaállítását számla kiegyenlítés 
után - melyet a fogyasztó az 
áramszolgáltatóval is közölt - 48 
óra alatt köteles elvégezni a vál
lalat. Az ezzel kapcsolatban fel

m erült költségeket a fogyasztó 
köteles viselni.
A  közvilágítási hibák bejelenté
se:
Egyedi hibák esetén a bejelen
téstől számított 8-14 nap alatt 
kötelesek megjavítani a meghi
básodást. Ezt igyekszünk lerövi
díteni, általában 4-5 nap alatt 
megtörténik. Amennyiben bent 
a lakásban nincs áram, és az 
egyedi egy lakást érintő hiba 48 
óra alatt köteles a kívül lévő hi
bát megjavítani a vállalat.
A fogyasztónak is ajánlatos a la
kásán belül bekövetkezett telje- 
sítmény-növekedést figyelembe 
venni. Tehát pl. megvizsgálni, 
hogy új háztartási gép vásárlása 
esetén a meglévő villanyóra au 
tomata am per száma elbírja-e a 
háztartási gépek teljesítményét. 
Amennyiben nem a teljesít
mény növelésére van szükség, a 
villanyszerelő kisiparossal felvé
ve a kapcsolatot kell bejelenteni 
az igényt, mivel ellenőriztetni 
kell, hogy a meglévő vezetékek 
keresztmetszete megfelelő-e. 
Valószínűleg sok fogyasztó nem 
tudja, hogy a belső szerelési 
munkákat 5 évenként köteles 
ellenőriztetni.
A TITÁ SZ évenként január- 
ban-februárban ellenőrzi a ve
zetékrendszert. Az éves éves 
vonalbejárásnál feljegyzik a hi
bákat és amennyiben rendel
lenességet, szigeteletlen
csatlakozást találnak felhívják 
rá a fogyasztó figyelmét.
A szolgáltató csak szigetelt csat
lakozásra köt rá.
A hiba bejelentés megkönnyíté
se érdekében bevezetjük a hi
babejelentő kártyát.
Ezek a kártyák a Polgármeseri 
Hivataloknál lesznek. Erre a fo
gyasztó ráírja a bejelenteni kí
vánt hibát és díjmentesen 
postán elküldi részünkre, 
így a fogyasztót sem posta sem 
telefon költség nem terheli. 
Végül a lakossági felhíváson 
szereplő telefonszámok:

Hibabejelentés, üzemzavar, 
káreset bejelentése:
210-019
376-250 Létavértes.

Áramszámlák kifizetése a Posta 
Hivatalokban.

Számla reklamáció:
376-250 Létavértes 
40 410-410.
Új bekapcsolás és szerződés 
módosítás, ügyintézése a Léta
vértesi Üzemvezetőségnél.
Címe: Létavértes, Rózsa u. 1-3 
szám.
Telefonszám: 376-250 
Köszönöm Végh I .ászló tájé
koztatását és segítőkészségét. 
Üzemvezetőségünknek ered 
ményes m unkát kívánunk olva
sóink nevében is.

Diósné Kozma Erzsébet

1997. II. félévben születtek

Kerti Gergő, Tordai Kamilla, Ratku Gergő, Újfalusi 

Ádám, Rózsa O ttó, Nagy Balázs, Kovács Nikolett, La

katos Katalin, G ere Bettina, Bálega Csaba, N ém eth  

Péter, Juhos Gábor, Koleszár Árpád, Takarékos Ri- 

chárd, Balogh Tivadar, Csoborkó Barbara, Tóth Eni

kő, Keszler Márk, Bálega Péter, Horváth Attila, 

Macsi M áté, Lakatos György (m eghalt 12. 21.), Pata- 

lenszki Petra, Kovács Krisztián János.

Házasságot kötöttek

Jeles István - Saliga Erzsébet Erika, Lisku Gábor-Kiss 

M ónika Veronika, Gnáj József-Tolvaj Tünde Csilla, 

Törős Attila-Horváth Erika, V erdes Csaba-Jobbágy 

Anikó, Jakab Tibor-Gnáj Erzsébet, M arozsán Csaba- 

Czentye Erika, Haller István-Pintye Anikó, Könnyű 

Attila-Czirják Edit, Trenyisán Csaba-Blascsák Jolán, 

Küzmös János-M árton Éva, Szopkó Tibor Imre-Pó- 

sán Ildikó, Bilák Sándor G yörgy-Deák Ibolya, Bálega  

Gábor-Nagy Piroska Ágota.

Meghaltak

Pintye Jánosné (sz: Kiss Julianna), Erdei Mihály, H al

ler János, Bisztrán Györgyné (sz: Erdei Borbála), T ö 

rős Lajos, Simon Ferenc, Leveleki Béla, Kovács 

Lajosné (sz: Petkovics Ilona) Szabó Mihály, Csorba 

G yuláné (sz: M artocsán A nna) Lakatos János, Laka

tos Mihály, Koleszár Gyula, Nagy Imre, V ékony Fe- 

rencné (sz: Csoborkó Erzsébet), Joó Andrásné (Imre 

Erzsébet), Kökényesi Ferencné (Kerti Erzsébet).

A gépjármű átírás a vámospércsi 
Rendőrőrsön illetve a gépjármű
vel kapcsolatos minden ügyinté
zés ismét működik. A 
vámospércsi rendőrőrs ügyelete 
hivatali m unkaidőn túl (7,30- 
15,30) megszűnt.
Hivatali munkaidőn túl sürgős 
esetben hívható telefonszámok: 
Hajdúhadházi Rendőrkapitány
ság Ügyelete 06-52-384-004.

Rendőrségi 
Hírek

1997. december 11.
K. Fné Nyíracsád Hunyadi utcai 
lakos elhalálozott.

december 12.
Nyíracsád-Nyírábrány között sé- 
rüléses közlekedési baleset tör
tént.
Az anyagi kár értékét szakértő 
vizsgálja.

decem ber 13.
V. L. Nyíracsádi lakos bejelen
tette, hogy ismeretlen tettesek 
műhelyéből 3 db flex csiszológé

pet tulajdonítottak el, kb 200 
ezer Ft. értékben.

decem ber 31.
K. Fné a nyíracsádi óvoda veze
tője feljelentést tett ismeretlen 
tettes ellen, aki a Kassai u. 8. 
szám alatt lévő óvoda utca fron
ti kerítését kitörte illetve meg
rongálta. A kár kb. 10.000 Ft.

Apróhirdetés
Czigle Sándor Rákóczi u. 13C 
sz. alatt ház nagy telekkel eladó 
Érdeklődni: 206-610-es tele
fon számon.

MUTRAGYA VASAR 
a Dózsa Szövetkezet 

központi telepén.

34 %-os nitrogén 2.990- Ft/q 
Kevert műtrágya 3.460.- Ft/q 

60 %-os Káli 4.250 - Ft/q

NYÍRACSÁDI ÉLET ■ Nyíracsád havonta megjelenő lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság. 
Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal 4262 Nyíracsád, Kassai út 4. Telefon: 206-001. 

Készült: a Ptremon Kisvállalat Vámospércsi Nyomdaüzemében, 4287 Vámospércs, Malom u. 2 
Felelős vezető: dr. Gere Kálmán vezérigazgató

A D Ó ZSA  SZ Ö V E T K E Z E T
fe lv é te lt  h ird et fű r é sz ü z e m é b e  

fű rész es  é s  leh ú zó  m u n k a k ö rb e . 
K e r e se t i le h e tő sé g  n e ttó  (tisz tá n ) 3 0 - 5 0  ez er  
fo r in t k ö z ö tt , te lje s ítm é n y tő l fü g g ő e n , p lusz  

f iz e te tt  ü n n ep  és  szab ad ság .

J e le n tk e z é s  a sz ö v e tk e z e t  e ln ö k é n é l  
K o lo zsv á r i u. 2 .
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